
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2019 № 388-  па  

Об  итогах  ежегодного  городского
конкурса  «Благотворитель  города
Южно-Сахалинска» за 2018 год

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  11.08.1995  №  135-ФЗ  «О
благотворительной  деятельности  и  добровольчестве  (волонтерстве)»,  ст.  37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  решением  Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска  от  26.08.2015  №  219/14-15-5  «О  Порядке
расходования средств из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на  организацию  материально-технического  и  хозяйственного  обеспечения
общегородских  праздничных  массовых,  памятных,  торжественных
мероприятий,  имеющих  важное  общественное  и  социально-экономическое
значение,  проводимых  администрацией  города  Южно-Сахалинска»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  06.08.2014
№  1411-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Поддержка  и
развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы», постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  22.10.2012  №  2182  «Об  утверждении  Положения  о
ежегодном  городском  конкурсе  «Благотворитель  города  Южно-Сахалинска»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.10.2014
№  2094-па  «О  формах  награждения  и  поощрения  администрацией  города
Южно-Сахалинска»,  протоколом  заседания  комиссии  по  подготовке  и
проведению  ежегодного  городского  конкурса  «Благотворитель  города
Южно-Сахалинска»  от  13.12.2018,  в  целях  выражения  публичной
благодарности  гражданам  и  юридическим  лицам,  осуществлявшим
благотворительную  деятельность  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  в  2018  году,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Признать  победителями  ежегодного  городского  конкурса
«Благотворитель города Южно-Сахалинска» по итогам 2018 года и наградить



2
дипломами  администрации  города  Южно-Сахалинска  «За  возрождение
российских  традиций  благотворительной  деятельности»,  изготовленными  в
форме плакет, с вручением букетов цветов, следующих участников конкурса по
номинациям:

1.1.  «Общественное  признание»  (по  итогам  Интернет-голосования):
автономную некоммерческую организацию «Выбери жизнь»,  директор Козлов
Леонид Александрович;

1.2.  «Дебют»:  Южно-Сахалинскую  местную  общественную
организацию инвалидов «Эдельвейс», председатель Карина Раиса Анатольевна;

1.3.  «Мастер  добрых  дел»: компанию  «Эксон  Нефтегаз  Лимитед»,
оператор проекта «Сахалин-1»,  Президент Стивен Батт;

1.4.  «Социальный  партнер»:  некоммерческую  организацию
Региональный Фонд «Родные острова», президент Кан Александр Олегович;

1.5.  «Мастер  добрых  дел»:  Сахалинское  линейное  производственное
управление  магистральных  трубопроводов  общества  с  ограниченной
ответственностью  «Газпром  трансгаз  Томск»,  директор  Шахов  Валерий
Геннадиевич;

1.6. «Доброта спасет мир»:  Кана Константина Девановича, Президента
Сахалинской  региональной  спортивной  общественной  организации
«Федерация  Брейк  Данс»,  руководителя клубного  формирования  I категории
муниципального бюджетного учреждения Центр народной культуры «Радуга»,
тренера-преподавателя команды по брейк-дансу Young Bullets crew;

1.7.  «Доброе  сердце»:  индивидуального  предпринимателя  Калинкина
Юлия Анатольевна.

2.  Поощрить  Благодарственными  письмами  администрации  города
Южно-Сахалинска «За участие в решении социально-значимых проблем города
и  активную  благотворительную  деятельность»,  с  вручением  букетов  цветов,
следующих  участников  ежегодного  городского  конкурса  «Благотворитель
города Южно-Сахалинска» по итогам 2018 года:

2.1. Акционерное общество «Совхоз «Тепличный», генеральный директор
Бутков Виктор Борисович;

2.2. Некоммерческое партнерство «Вольные музыканты», председатель
совета Вятржик Арсентий Владимирович;

2.3.  Акционерное  общество  «Сахалин-Инжиниринг»,  генеральный
директор Альперович Роман Викторович;

2.4.  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «РН-
Сахалинморнефтегаз», генеральный директор Хакимов Сергей Раимжанович;

2.5. Тена Руслана Игоревича;
2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Школьная планета»,

генеральный директор Цой Надежда Ивановна;
2.7.  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «ЭкоСити»,

генеральный директор Чмелев Сергей Николаевич;

http://yuzhno-sakh.ru/dirs/3235


3
2.8.  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Простор»,

генеральный директор Супрун Владимир Иванович;
2.9. Бутакова Ивана Владимировича;
2.10.  Региональную  общественную  организацию  поддержки

общественных  инициатив  «Наш  Сахалин»,  председатель  Веденеев  Роман
Сергеевич;

2.11.  Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное
учреждение № 47 Детский сад «Ягодка», заведующий Ли Ирина Вячеславовна;

2.12.  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Газпром  Добыча
Шельф Южно-Сахалинск», генеральный директор Кроха Владимир Алексеевич.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  экономического  развития  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна


